,

potuit; Et fic de caleris.

ToM, iiL Yyyy
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Anno i549 & feqventibus cum Svenonio operam conjunxifTe in

perfvadendo & convincendo Bielkio, cujus intima gratia fruebatur, ut

Islandiae neceffitatibus fubveniretj non eft qvod dubitetur, cum Holana
dioecefis non minorem qvam Skalholtina frudum inde fperare pofTet, &
certe cum tempore cepit^ ut inter alia ex inftitutione nofocomii Modru-
fellenfis manifeftum eft; qvod etiam affirmandum de anno gratiac Sacer-

dotum viduarum, nec non de tempiorum jure in oras maritimas, feu

ligna, qv£c in eas ejiciuntur, qvse Prcetores fibi aut Regi fub prcetextu Re-

fcripti Regii dati 159^ injufte vindicaverant, cum idem Refcriptum ne ver-

bum habeat de talibus, fed tantum de navibus, navium fragmentis> & mer-

cibusj qvae in onis maritimas ejiciuntur, & certum non habent poHefTo-

rem. Ei etiam debetur qvod Chriftianus Qvartus donationem Patris fui

gratiofiirimo Refcripto confirmaret, qva pr^edium Nupufell Typographiae

Hoiai^se magiftro in perpetuum habitaculum gratis conceditun

§, II.

Lites & controverfias declinavic, aut enatas, qvantum potuit,

fedavit, nifi forte huc referenda fit caufa & cafus Gudmundi Andrese,

qvi ejus patientiam diu exercendo tandem fatigavit,' primo enim Holen-

fam fcho am freqventans> Epifcopum aut ejus familiam ita ofFenderac, uc

inde fuerit relegatus:, mox autem ex commiferatione receptus, ut tan-

dem honeftam utcunqve nadtus fit dimiffionem (a). Deinde (ut qvidam
volunt) Reineftadenfis coenobii Diaconus faftus, ubi tunc temporis Ena-

rus Arnfinni Sacerdos fuit, cognatam Epifcopi, fed celeberrimi Arngrimi

neptim ex forore, ut & prxbendam qvandam fruftra appetiviffe fertur,

qva (ut putavit) ignominia & injuria affeftus, Epifcopum ejusqve amicos

verbis & fcriptis arrodere ca?pic, qva? licet cmitemnenda magis qvam
ulcifcenda effent, bonum tamen Pr^Eiulem ita irritarunt, ut Gudmundum
Diaconatu privaret, unde ad matrem , villam Biarg in Midfiordo incolen-

tem, feceffit ; Hic, qvem antea Curionem habuerat Enarum Arnfinni,

vicinum denuo nadus eft^ nam Arnfinnides amiffo ob peccatum contra

fextum

(a) Conf. fupra pag. 586 fq* "bl de Gudmundo plurtbus egimus, nolumus itaqve hic a£luin

agere, hax autem hic inferere nexus hiftonae pofcere videbatur.

CAP, I. §. lo, II. 12. 13» 723

fextum praeceptum munere Reineftadenfi, prccbendam Stad in Hrutafiprd

fortitus fuerat; Hujus inftindu, vel etiam ut qvidam volunt, eo coope--

rante> Diatriben de Polygamia f. concubinacu, nec in Veteri ^ nec Novo
Teftamcnto, usqvam prohibito, confcripfit, qva occafione fepius in le-